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החיים על פי רשב”י

המדרש מספר שאחד מתלמידיו של ר’ שמעון 
בר יוחאי יצא לחו”ל והרוויח ממון רב. חש 
רשב”י שהתלמידים קצת מקנאים בחברם 
ש’הסתדר בחיים’. מה עשה? הוציא אותם 
לבקעה קרובה ואמר “בקעה בקעה הִמלאי 
דינרים”. מיד התמלאה הבקעה בדינרי זהב. 
אמר להם ר’ שמעון: “מי שרוצה ליטול שייטול, 
אך ידע שמחיי עולם הבא הוא נוטל”. מה רצה 
ר’ שמעון ללמד את תלמידיו? מה רע כל כך 
בדינרים עד שהם פוגעים בעולם הבא? ואיך 

כל זה קשור לציפייה לישועה?
ר’ שמעון, שיום פטירתו חל בל”ג בעומר, הפיץ 
בעולם את תורת הסוד, התורה שמאפשרת לנו 
לראות את העומק שבחיים, את הפנימיות. ר’ 
שמעון רוצה ללמד את תלמידיו ואת כולנו מהו 
מבט פנימי. המבט הפנימי בוחן את המציאות 
על פי הערכים, ואילו המבט החיצוני בוחן את 
המציאות על פי הצלחה חומרית. אומר ר’ שמעון 
לתלמידיו: אינני מתנגד לדינרים, אבל אנא מכם, 
אל תקבעו את סדר העדיפויות בחיים על פי 
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דינרים. אם אדם עושה את האמת, גם אם הוא 
לא מרוויח הרבה מכך, אין זה משנה. לעומת זאת, 
אם אדם מרוויח הרבה אך הכסף אצלו חשוב יותר 

מכל הערכים – גם לכספו אין ערך.
העולם הבא הוא עולם האמת. בכל אחד מאִתנו 
קיים קצת מן העולם הבא – הנשמה שלנו. 
אומר ר’ שמעון: אם תהפכו את הדינרים לעיקר 
– חייכם יאבדו את העולם הבא שבהם, יאבדו 
את הערכים, המוסר, היושר והאמת, את הנשמה. 
ממש כמו שמי שמעתיק במבחן מציב בראש סדר 
עדיפויותיו את ההצלחה על פני היושר והאמת, 
ומעולם הבא שלו הוא נוטל. לחיים שמונְחים על 

פי הערכים יש טעם. 
זהו טעם החיים באמת.
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דמויות מעולם הקבלה

הרמ”ק )רבי משה קורדובירו( נולד בשנת רפ”ב )1522(. מקום 
לידתו אינו ידוע, אך שם משפחתו מעיד על כך שמוצא משפחתו 

בעיר קורדובה בספרד.
הרמ”ק הגיע לצפת בגיל 13 בשנת רצ”ה )1535( ולמד תלמוד 
והלכה אצל רבי יוסף קארו. הרמ”ק התחתן עם אחותו של 
‘לכה  המשורר המקובל רבי שלמה אלקבץ, מחבר הפיוט 
ובגיל עשרים החל ללמוד אצלו קבלה. לאחר כמה  דודי’, 
שנים החל לשמש כראש ישיבה בצפת. בין תלמידיו נמנו רבי 
חיים ויטאל, לימים גדול תלמידי האר”י, רבי אליהו די וידאש, 
 מחבר ספר הקבלה ‘ראשית חכמה’ ורבי אליהו גאלאנטי.

 ,1570 עם הגעתו של האר”י לצפת בחודש אייר או סיוון 
הוא הצטרף לשיעוריו של הרמ”ק במשך תקופה קצרה, 
שנה. באותה  בתמוז  בכ”ג  הרמ”ק  של  לפטירתו   עד 

הרמ”ק חיבר כ-30 ספרים בתורת הקבלה, והמפורסם שבהם הוא 
פרדס רימונים, המבאר את שיטתו בקבלה. כמו כן חיבר הרמ”ק 
פירוש לספר הזוהר בשם אור יקר. הוא חיבר ספר הדרכה רוחנית 
בשם תומר דבורה המיוסד על י”ג מידות ההנהגה האלוקית 

של העולם. לספר זה מיוחסות סגולות שונות לריפוי מחלות.
על כמות הספרים הגדולה שחיבר, שרבים מהם לא נמצאים 
אתנו, כתב רבי אברהם אזולאי שקשה להבין כיצד עשה זאת, 
והוסיף שגם לוּ היה הרמ”ק כותב בשתי ידיו ולא היה פוסק 
מכתיבה יום ולילה, לא היה די כדי לכתוב את שהספיק לכתוב. 

הרמ”ק נפטר בשנת ש”ל )1570(.

רבי משה קורודובירו


